
Nr. 9. -  1931.

t y g o d n i k  {Powia towy
na powiat

Organ urzędow y.
Wły chodzi co sobotę.

Cem  ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-łamowy 
lub jego miejsce 15 groszy.

Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa 
Prenumerata za kwartał 3,— zł.

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy

Rybnik, dnia 28 lufeęo 1931 r.

ET DZI AŁ URZĘDOWY.  | | | | |

Zarządzenie
Wojewody Śląskiego z dnia 13-go lutego 1931 r.. 
L. Ad. 188/1, o odczyszczaniu i odkażaniu samo
chodów ciężarowych i innych środków przewozo

wych, używanych dó przewozu zwierząt.
Na podstawie art. 16 rozporządzenia Prezyden

ta Rzeczypospolitej z dnia 22-go sierpnia 1927 roku 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. 
U. R. P. Nr. 77, poz. 673) zarządzam, co następuje:

§ * •

Każdy samochód ciężarowy oraz przyczepka, 
jak również każdy inny środek przewozowy, uży
wany do przewozu zwierząt gospodarskich (zwie
rząt racicowych oraz drobiu) przez handlujących 
zwierzętami, komisjonerów, spółdzielnie, zajmujące 
się obrotem zwierzętami, rzeźników i przedsiębior
stwa przewozowe, winien być zgłoszony do powia
towej władzy administracji ogólnej tego powiatu, 
w którym jest położona siedziba przedsiębiorstwa.

§ 2.
Powiatowa władza administracji ogólnej wry- 

da na każdy poszczególny środek przewozowy ksią
żeczkę kontroli przewozu zwierząt według ustalo
nego wzoru, którą posiadacz środku przewozowego 
winien należycie wypełniać i mieć zawsze nrzv 
sobie.

Książeczka ta winna być sznurowana i zaopa
trzona w pieczęć i podpis odnośnej władzy admi
nistracji ogólnej.

§ 3 ‘

Każdy środek przewozowy, wymieniony w 8 1, 
winien miec ściany tak urządzone, by wystawianie 
głów  zwierząt było niemożliwe, ściany pomieszcze- 

.wysokości conajmniej yg metra, winny być 
możliwie szczelne, a dno i dolna część ścian do wy- 
sokości 20 cm winny być obite wewnątrz blacha, 
tak, by wypadanie ściółki, nawozu, jako też wysią
kanie części płynnych było niemożliwe.

§ 4 .  •
Środki przewozowe, używane do przewozu 

zwierząt, wymienione w § 1, winny być po każdo
razowym przewozie zwierząt, wyszczególnionych w 
§ 1, poddane oczyszczeniu i odkażeniu, w edług 
przepisów, określonych w § 7.

Zarząd gminy względnie miejscowa władza po
licyjna winna wyznaczyć osobne miejsce do prze
prowadzenia tego oczyszczenia i odkażenia.

§ 5 .
Obowiązek przeprowadzania oczyszczania i od

każania należy do posiadacza lub użytkujących śro
dek przewozowy.

§ 6.

Oczyszczenie i odkażenie środka przewozowe
go winno odbyć się natychmiast (nie później jed
nak niż 24 godziny) po ukończeniu przewozu zwie-' 
rząt. Przed wykonaniem oczyszczenia i odkażenia 
środek przewozowy nie może być używany do 
przewozu.

§ 7. ■ ‘ 10V:
Oczyszczenie i odkażenie środków przewozo-"1 

wych winno być wykonane przy zastosowaniu prze
pisów, określonych w ustępach I. i II. strony ostat
niej a umieszczonych w książeczce kontroli prze
wozu zwierząt (§ 2).

W. razie niebezpieczeństwa zaraźliwej choro
by zwierzęcej zostaną wydane zarządzenia przepro
wadzenia obostrzonego odkażenia *ia pomocą mie
szanki krezolu z kwasem siarczanym 3°/o (ustęp III. 
przepisów, podanych na stronie ostatniej książecz
ki kontroli przewozu zwierząt — § 2).

§ 8.
Nadzór nad wykonaniem oczyszczenia i odka

żenia środków przewozowych należy do zarządu 
gminy względnie do miejscowej władzy policyjnej. 
Każde przeprowadzenie tego oczyszczenia i odka
żenia zarząd gminy Względnie miejscowej władzy 
policyjnej winien stwierdzić i zaznaczyć w rubryce 
8 książeczki, z podaniem daty i podpisu urzędnika, 
wykonującego nadzór. ...... . .



§ 9.
Kontrolę nad wykonaniem  powyższego za

rządzenia wykonywa powiatow a w ładza adm inistra
c j i  ogólnej za pomocą pow iatow ego lekarza w ete
ry n a ry jn e g o  i Policji W ojewódzkiej.

§ 10.
W ojew oda m oże w poszczególnych w ypad

kach zezwolić na wyjątki z postanow ień § 3, 4 ust. 
1 § 6.

§ 11.
Zarządzenie niniejsze w  niczem nie narusza 

obowiązujących przepisów, dotyczących rejestracji 
i przepisów  co do ruchu sam ochodowego.

§ 12.
Przekroczenia niniejszego zarządzenia karane 

będą w edług  przepisów rozdz. VII. rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22-go sierpnia 
1927 roku (Dz, U , R, P. Nr. 77, poz. 673).

§ 13.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie w 30 

dni od  dnia ogłoszenia W „Gazecie Urzędowej W o
jew ództw a Śląskiego'*.

Wojewoda:
w  z. ( ~ )  Żurawski,

W icewojewoda.

Pow yższe Zarządzenie podaję ’do Wiadomości 
w ładz miejscowych i m iejscowo-policyjnych oraz 
Posterunków  Policji W ojewódzkiej, jak również oso-' 
bom zainteresow anym  do wiadomości z poleceniem 
dokładnego jego respektowania.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 21-szym 
marca bieżącego roku.

'Zam ów ienia na książki kontrolne należy kiero
wać bezzwłocznie do tu t. Starostw a.

Przystosowanie środków  przewozowych do 
przew ozu zwierząt winno być ukończone najpóźniej 
do dnia 31-go maja 1931 roku.

Rybnik, dnia 21 lutego 1931 r.

Starosta:
z p. (—) Antes.

2. R. M. 249. '

Ogłoszenie.
W  tutejszo • sądow ym  rejestrze m ałżeńskich 

praw  m ajątkowych na stronie 249 w pisano dzisiaj, 
że Karol Kołek, rzeźnik, i żona jego Anna urodź. 
Jańczyk w Gorzycach, kolonja Kraskowiec, umową 
m ałżeńską z dnia 1-go lipca 1930 roku wykluczono 
praw o m ęża do zarządu i pobierania użytków  z 
m ajątku żony.

.W odzisław, dnia 10 lipca 1930 r.

Sąd Pow iatow y.
Odpowiedzialny za Redakcję: Starosta.

36 -

Walne Zgromadzenie
Banku Ludowego w Żorach odbędzie się w 

środę, dnia 11-go marca 1931 roku, o godzinie 
3-ciej po południu w lokalu bankowym.

Porządek obrad:
1) Zagajenie i w ybór przewodniczącego zebra

nia.
2) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej 

za rok 1930.
3) Zatwierdzenie bilansu i udzielenie pokwi

towania Zarządowi i Radzie Nadzorczej.
4) Podział zysków.
5) W ybór 3 członków Rady Nadzorczej.
6) W ynagrodzenie Rady Nadzorczej za posie

dzenia.
7) W olne wnioski.
Sprawozdanie kasowe za rok "1930 wyłożone 

jest w lokalu bankowym.
Żory, dnia 24 lutego 1931 r.

BANK LUDOWY
Spółdzielnia z odpowiedzialnością nieograniczoną 

w Żorach.
Rada Nadżorcza:

(—) Fr. Mikołajec, prezes.

Przetarg.
Dnia 6-go m arca b. r. o godzinie 10-tej od* 

będzie się w  lokalu p. Pękały  w  Mszanej pu 
bliczny przetarg  na sprzedaż 77 sztuk drzew szo
sowych, mianowicie 46 brzóz, 18 klonów, 12 je
sion i jednego dębu z w arunkiem  najwięcej dają
cemu. Drzewa znajdują się przy szosie pow iato
w ej W odzisław  — Paw łow ice pom iędzy kilom etra
mi 5,8—7,0. G rubość drzew  dochodzi do 38 cm.

Rybnik, dnia 23 lutego 1931 r.

Przewodniczący W ydziału Pow iatow ego:
(—) W yglenda,

Starosta.

Obwieszczenie.
Niniejszem  podaję do publicznej wiadomości, 

że w  czasie od 10-go marca do 11-go kwietnia 1931 
roku odbędzie się W ydzierżawienie trawy na rowach 
i skarpach dróg powiatowych.

Bliższych term inów  można się dow iedzieć w  
Magistratach, urzędach gminnych i u pp. drogo- 
mistrzów.

Rybnik, dnia 25 lutego 1931 r.

Przew odniczący W ydziału Pow iatow ego:

(—) W yglenda,

Starosta.
czcionkami „Gazety Rybnickiej" w  Rybniku.


